Cfr. TATTI, *Annali sacri*, II, p. 405; CAGLIARI POLI, *Il monastero*, p. 59.

Pergamena di mm. 255|252 x 145|142 in stato di conservazione complessivamente buono, nonostante uno strappo lungo una delle piegature e qualche scoloritura dell'inchiostro. Tracce di rigatura a secco. Tre piegature nel senso della larghezza.

Sul verso annotazioni di mano moderna.

(ST) Anno dominice incar(nationis) mill(esimo) cent(esimo) quinquagesimo secundo, mense madii, indic(tione) quintadecima. Presentia bonorum hominum quorum nomina subter leguntur, per lignum et cartam que sua | tenebat manu Guifredus filius quondam Nigri de loco Novezano fecit investituram et traditionem in manu domne Dothe, abbatisse monasterii Sancte | Marie constructi prope civitatem Cumanam , et per parabolam domini Arditionis Cumani episcopi, nominative de tota sua portione decime de Ligurno et eius teritorii quam | ipse habebat et possidebat libellario nomine. Tali scilicet ordine quod predicta abbatissa et suprascripti monasterii moniales et eorum successores habeant et teneant | ex concessione episcopi suprascriptam decimam ad utilitatem predicti monasterii, sine suprascripti Guifredi ^(a) et eorum contradic(tione) heredum ^(b). Et pro istius decime investitura et | traditione accepit predictus Vuifredus a predicta abbatissa argent(i) denariorum bonorum libras quadraginta et tres; de quibus quadraginta et tribus | libris denariorum dedit Ardricus de Gravadona viginti et tres libras pro emenda terra de Cleri, et Landulfus de Pristino quadtuor libras denariorum pro emenda terra | de Binda et de Bleca, et Vuilielmus Guardainsaco triginta sol(idos) denariorum pro emenda una pecia de ^(c) terra ad Pontade, et Lafrancus et Guilielmus germani de Ligurno | viginti sol(idos) denariorum pro emendo ca(m)po uno ad Ligurnum, et Martinus Brocus et Guardascatius et Lanterius viginti et octo sol(idos) denariorum, et Ugo de Orsenigo | .VII. libras denariorum pro emenda terra de Orsenigo et Verzago. Que omnia erant iuris suprascripti monasterii. Alios denarios adimplente suprascripta abba|tissa usque ad quadraginta et tres libras denariorum. Et promisit suprascriptus Vuifredus per se et per suos ^(d) heredes suprascripte abbatisse et in eius suprascripto monasterio | successoribus [et cui ipse] dederint ab omni homine defendere et guarentare predictam decimam in penam dupli, secundum quod valuerit aut meliora|ta fuerit sub estimatione in consimili loco. Actum in predicto monasterio.

Signum + manus predicti Guifredi qui hanc cartam fieri rogavit.